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Er du lige flyttet ind i Morbærhaven?
Så kom til et infomøde, som kun handler om dig og dine spørgsmål:

Informationsmøde
Lørdag d. 17. juni kl. 14.00
på beboerkontoret, stueetagen, Center 1

Det kan være du har spørgsmål til:		   
Hvad vi betaler for igennem huslejen, hvordan man undgår en stor fraflytterregning 
og andet. Vi vil præsentere lidt om livet i Morbærhaven, beboerdemokrati i Mor-
bærhaven, grupperne i Morbærhaven og medlemskab af grupperne.
Og råd til hvordan man vedligeholder sin lejlighed

Vi vil gøre vores bedste for at svare på dine spørgsmål som ny beboer i Morbærhav-
en. Vi starter på beboerkontoret og går rundt i Morbærhaven og ser hvor grup-
perne bor.

Vi håber at se alle nye beboere og andre interesserede til informationsmødet.
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MÅNEDENS OPSKRIFTMÅNEDENS OPSKRIFT

LÆS MERE 
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INDRETNINGSKONKURRENCE

Vær med i konkurrencen om et IKEA gavekort
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LEDEREN

Have you just moved into Morbærhaven?
Then come to a infomeeting that concerns only you and your questions:

Infomeeting
Saturday June 17th at 14.00

In the residentialoffice, groundfloor, Center 1

You might have some questions about:
What you are paying for in your rent. How to avoid a big bill when moving out.

We will talk a little about the life of/in Morbærhaven, the residents democracy, the 
groups of Morbærhaven and membership of those groups. And we will be giving 

some advice on how to maintain your apartment.

We will do our best to answer the questions you may have as a new resident in Mor-
bærhaven. We will start at the residential office and then take a tour in Morbærhav-

en and see the groups positions.

We hope to see every new resident and others who are interested.

TAK TIL DE BLÅ MÆND
Vi vil fra redaktionens side gerne 
takke de blå mænd rigtig mange 
gange for al den tid og engagement 
de ligger i vedligeholdelsen af 
udearealerne her i sommerhalvåret. 

Ikke nok med at de slår vores græs, 
renoverer fællesområderne, og de 
holder ukrudtet nede, så finder de 
også altid smilet frem og det gode 
humør når man hilser på dem. 

Så lad os alle gøre vores bedste 
for at give lidt tilbage til vores 
dejlige ejendomsfunktionærer, pak 
havemøbler væk når de ikke er i 
brug, gør plads på gangene så de 
kan komme til, og send lige et smil 
når du ser dem, så skal det nok blive 
en gensidig god sommer for os alle 
sammen!



4 5

OPSLAG FRA GRUPPERNE
THRIFTSHOP/SECOND HAND GROUP

VI SØGER NYE FRIVILLIGE
Da nogle af vores kære medlemmer 
har afsluttet studier og måtte fraflytte, 
søger Genbrugsgruppen derfor flere 
frivillige ildsjælde, der brænder for 
genbrugsgerningen!

HVAD LAVER GENBRUGSGRUPPEN?
Det kan lyde enormt kedeligt, det med at 
holde møder og holde åbent - men vi er 
som gruppe meget mere end det!
Det er sandt, at du skal ofre 1-2 timer af 
din frivillighed pr. måned, men for den 
smalle pris får du: Hyggeligt selskab 
og samvær og nye venner! Påske- og 
julefrokost, hvor vi gerne tager ud at 
spise sammen, og hygger os! 

Nøgleordet for genbrugsgruppen er 

netop HYGGE og SAMVÆR, udover et 
ønske om at give brugte ting nyt hjem. 

Lyder det som noget for dig, og vil du 
gerne høre mere? Så kom til et møde eller 
send os en mail på mbhgenbrug@gmail.
com! 

KOMMENDE MØDEDATOER: 
Mandag d. 19. juni kl. 19.
Møderne foregår i vores rum i center 3, 
stueetagen.

ÅBENT HUS I GENBRUGSGRUPPEN
Genbrugsgruppen holder åbent Søndag d. 
4.  juni,  11. juni, 18. juni og 25. juni 

Alt er gratis!
NB: Vi holder sommerferielukket i juli

NEWS FROM THE GROUPS 

GAMERGRUPPEN HOLDER ÅBNE DAGE I GAMER CAFÉEN 
Åbningstider i sommeren 2023
Mandag 	 Tirsdag 
19:00-22:00	 19:00-22:00
Onsdag		 Torsdag 
19:00-22:00 	 19:00-22:00
Fredag		  Lør- & Søndag
19:00-22:00	 TBA

Beboere (med gyldigt beboerkort) 
kan komme op og bruge vores gaming 
udstyr – kvit og frit. Det er tilmed tilladt 
for beboere at have op til 3 gæster med 
udefra. 

LAN party
Som nævnt på side 8 holder vi også 
LAN party 13. juli - 16. juli 2023.

Faciliteter
Gruppen har hjemme på førstesalen 
af Center 3. Caféen byder på 6 faste 
gaming rigs med lidt forskellige, men 
helt fornuftige specs der kan trække de 
mest udbredte spil med en hel fornuftig 
framerate. 

Virtual Reality
Gruppen har sit eget Valve Index 
VR-Headset der kan benyttes i 
åbningstiden. Af VR esklusive titler kan 
vi tilbyde titler såsom;
Half-Life Alyx, GORN, Beat Saber, 
Pavlov, Bone Works, Propagation, 
Arizona Sunshine, Blade and Socery og 
selvfølgelig SUPERHOT.

Nu er sommeren over os med 
solskin, varme dage og åbne døre 
og vinduer. Naboerne og dem 
omkring os kan derfor tydeligt 
følge med i både musik, fester og 
anden larm. Så derfor kommer der 
her en venlig påmindelse om at 
udvise hensyn. 

Vi bor tæt og selv uden åbne 
vinduer og døre er vores 
lejligheder lydte. Lige i denne 
tid er der mange, som læser til 
eksamen eller skal op næste dag 
på studiejob eller lign.  

Skal du holde fest og fejre den 

veloverståede eksamen, så sørg for 
at giv dine naboer besked god tid 
i forvejen, så kan de fleste dårlige 
miner undgås.  

Derudover så er der vist bare 
tilbage at ønske jer alle en god 
sommer!  

SOMMER OG STØJ

Traditionen tro skal der fejres 
Sankt Hans i Morbærhaven!
Kulturudvalget og Den Våde Høne 
er i fuld sving med at stable vores 
åbne  arrangement på benene.

Den Våde Høne disker op med 
deres lækre udendørs barer og 
salg af øl, cider, sodavand og 
udvalgte drinks! 

Med hjælp fra administrationen 
bliver der bygget et stort Sankt 
Hans bål op og Kulturudvalget 
sørger selvfølgelig for masser af 
hygge og live DJs

Arrangementet vil som altid blive 
afholdt på den store plæne midt i 
Morbærhaven.

Vi krydser fingre for godt vejr og 
masser af festglade mennesker!

PROGRAM:
•	 Udendørs leg
•	 Kongespilsturnering
•	 Chill out telte
•	 Fælles grill
•	 Udendørs bar,,
•	 Live DJ  

... og selvfølgelig et stort Sankt 
Hans bål

Kulturudvalget og Den Våde Høne 
glæder sig til at se jer alle omkring 
Sankt Hans bålet igen! 

FESTUDVALGET OG DEN VÅDE HØNE INVITERER TIL SANKT HANS
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Kom og vær med til en helt ny serie af 
mini-events i hjertet af Morbærhaven! 

Morbærhavens Kulturudvalg 
præsenterer i samarbejde med 
Den Våde Høne: Weekend Venner!

Weekend Venner er vores store fælles 
satsning for at skabe en serie af chillout 
arrangementer med fællesskab, hygge 
og det helt særlige morbær-naboskab i 
centrum.

Arrangementerne afholdes hver anden 
og fjerde lørdag af måneden. Vi starter 
lørdag den 13. maj og fortsætter frem til 
lørdag den 26. august.  

Vi inviterer dig til at komme og nyde 
den gode musik, de kolde drinks og en 
den helt særlige atmosfære, der helt 
sikkert vil løfte dit humør.

Weekend Venner afholdes i de 
smukke omgivelser af Morbærhavens 
store plæne. Vi udstyrer den store 
plæne med store stjernetelte, 
sækkestole og alverdens udendørs spil.

Den Våde Hønes leverer deres lækre 
udendørs bar hvorfra de vil servere 
iskolde sodavand og øl og cider 
direkte fra fad! Og selvfølgelig til deres  
sædvanlige studievenlige priser <3 

Kulturudvalget sørger for den intime 
teltscene hvorfra musikken vil flyde frit 
og forkælende fra kl. 15:00–20:00.

Musikken vil bestå af bløde og lækre 
elektroniske toner i et picnic-tempo 
der understøtter chillout stemningen 
og giver plads til bare at kunne slænge 
sig, lege og snakke med sine skønne 
naboer 

Musikken bliver serveret af en 
blanding af live DJs og custom tailored 
mixes.

For bedst at kunne forkæle vores 
naboer der solbader i græsset, døser 
hen i sækkestolene eller holder picnic 
på tæpperne vil vi pakke den store 
plæne ind i et elektronisk vævet tæppe 
af dybe ambiente house lyde, krydret 
med det dubbede og eksperimentelle.

Målet er en dejligt afslappende 
atmosfære med en en behageligt 
beruselse og opslugthed af musikkens 
elektroniske lyde. Vi håber på at 
vi sammen med dig kan skabe en 
uforglemmelig oplevelse.

Weekend Venner er den helt perfekte 
mulighed for at møde alle sine naboer, 
få nye venner; måske for weekenden, 
måske for altid? 

Hvis du er interesseret i at blive 
involveret, leder vi altid efter frivillige 
til at deltage i planlægning og 
gennemførelse af arrangementerne! 
Så tøv ikke med at kontakte os på 
festudvalget@aub.dk eller 
hoenen@aub.dk !

Gå ikke glip af chancen for at opleve 
sommerens hyggeligste morbær-
events! Det er gratis at deltage - alt du 
skal gøre er at dukke op <3 

Vi glæder os til at blive Weekend 
Venner med dig!

KULTURUDVALGET OG 
DEN VÅDE HØNE PRÆSENTERER

Den Våde Høne
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GAMERGRUPPEN HOLDER 
LAN-PARTY I SOMMERFERIEN 
af Casper Møller

Så holder Morbærhaven Gamergruppe 
"Sommer-LAN" for alle beboere i 
Morbærhaven, samt op til 3 gæster 
udefra!

Dørene åbner torsdag den 13. juli kl. 
12:00 og vi lukker og slukker igen 
søndag den 16. juli kl. 18:00

Som I kender det fra gruppens café 
dage er der fokus på hygge og det 
sociale i gaming. 

Der vil blive gamet en masse League of 
Legends, Valorant, Terraria, CS:GO og 
ikke mindst Mineraft (og sikkert også 
mange andre ting!)

Vi afholder også mini turneringer i: 
•	 CS:GO (eller CS2)
•	 League of Legends
•	 Minecraft 
•	 Gran Turismo
•	 Mario Kart  

Der vil være spændende og 
lækre præmier til alle vinderne. 
Præmierne afsløres når vi nærmer os 
arrangementet. 

Tilmelding og udstyr
Bemærk at vi har begrænset antal 
pladser og lukker tilmelding når vi er 
nået kapaciteten på 50 deltagere. 

Det er gratis at deltage for beboere i 
Morbærhaven med gyldigt beboerkort, 
pris for gæster er 50 kr. Du kan tilkøbe 
madbillet til 150 kr.
Madbilletter inkluderer 3 x varm 
aftensmad hhv. torsdag, fredag og 
lørdag, samt 3 x morgenmad hhv. 
fredag, lørdag og søndag.

Gamergruppen råder over 10 gamer 
PC’er som kan udlånes til deltagere 
uden egen PC. For lån af PC gælder 
det først-til-mølle. Ønsker du at låne 
en af gruppens PC’er kræver det, at 
du har tilmeldt dig via nedenstående 
tilmeldingslink og herefter skriver en 
mail til mgg@aub.dk 

BEMÆRK: fordi vi har begrænset antal 
maskiner, så det er til dem der ikke 
selv har gaming udstyr og IKKE til dig 
der ikke lige gider pakke skærm og 
maskine ned ;) 

Husk at medbringe:
•	 Egen PC 
•	 Kabler inkl. stikdåse og 10m 

netkabel.
•	 Evt. sovepose og liggeunderlag
•	 Penge til mad, snacks og drikkelse 

som kan købes i ”kiosken.”

Vi glæder os mega meget til at game 
med jer igen!!

Husk tilmelding via linket!
https://forms.office.com/e/VdLMKRDtPT

Mvh Morbærhavens Gamergruppe

af Casper Møller

Det var med stor glæde og begejstring, 
at vi fredag den 26. maj 2023 kunne 
byde jer alle velkommen til det første 
af Morbærhavens nyrenoverede 
fællesvaskererier! 

Det var dejligt at så mange af jer havde 
lyst til at deltage i fejringen af åbningen  
af vores nye, moderne og indbydende 
vaskeri. 

Et Socialt Vaskeri
I arbejdet med at udforme de nye 
fællesvaskerier har bestyrelsen 
haft til formål at mere end bare at 
modernisere vaskerierne. Vi har ønsket, 
at vaskerierne med den gennemgående 
renovering, bliver en central del af 
vores vision om at skabe et mere åbent, 
inkluderende og socialt bæredygtigt 
fællesskab i Morbærhaven. 

Vi har derfor valgt at skabe et hyggeligt 
opholdsrum, hvor I kan slappe af, 
læse en bog, lave lektier eller tage en 
sludder med naboen, mens I venter på 
jeres vasketøj. Igennem vores fokus på 
at skabe et hyggeligt og indbydende 
rum har vi ønsket, at fællesvaskerierne 
kan være et sted der styrker det gode 
naboskab og modvirker social isolation 
og ensomhed. 

Vi håber, at vores vaskerier kan være 
et samlingspunkt, hvor vi kan mødes, 
falde i snak og og knytte nye bånd. Vi 
har lagt stor vægt på at skabe et vaskeri, 
der ikke blot er funktionelt, men også 
inspirerende og behageligt for jer alle.

Et Grønt Vaskeri
Samtidig er vi også særligt stolte af 
den miljømæssige indsats. Gennem 
samarbejdet med Nortec har vi 
implementeret energieffektive 
vaskemaskiner og tørretumblere, der 
bruger mindre elektricitet og vand. 
Samlet giver det en reduktion på el-
forbruget på 40-60%

Derudover har samarbejdet med 
Nortec også gjort det muligt for os, 
som det første vaskeri i Danmark, at 
skifte til markedets mest skånsomnne 
og miljøvenlige vaskemiddel. Vi er 
derfor i særdeleshed glade for at kunne 
annoncere, at vi som det første vaskeri 
i Danmark anvender det astma- og 
allergivenlige vaskemiddelmærke 
Neutral,.

Bestyrelsens fokus har været at vi 
gennem disse valg reducerer vores 
miljømæssige påvirkning og bidrager til 
en bæredygtig fremtid.

Det Smarte Vaskeri
Det nye vaskeri tilbyder også praktiske 

og moderne faciliteter. Med den smarte 
app, e-vaskeri, kan I som bruger af 
vaskeriet nemt holde styr på jeres 
forbrug, reservere maskiner, modtage 
påmindelser og se den aktuelle status 
på maskinerne i vaskeriet. 

Det Fælles Vaskeri
Vi er i bestyrelsen bevidst om, at 
der har været nogle udfordringer 
i forbindelse med lukningen af 
vaskerierne, og vi vil derfor gerne 
takke jer alle for jeres tålmodighed og 
forståelse i processen med at renovere 
vaskerierne. 

Jeg er overbevist om, at den omfattende 
renovering og modernisering af 
vaskerierne vil gøre alle vores 
fremtidige vaskedage mere behagelige 
og mindre besværlige. Det er 
bestyrelsen og administrationens 
håb, at det nye vaskeri vil gøre en 
positiv forskel i jeres hverdag her i 
Morbærhaven.

Som beboer i Morbærhaven ser jeg 
personligt frem til at drage fordel af 
de nye funktioner og de forbedrede 
vaskemaskiner. Jeg glæder mig også 
til at opleve den moderne og hyggelige 
atmosfære, men frem for alt ser jeg frem 
til de spontane sociale interaktioner, der 
vil opstå i vaskerierne. 

DET NYE VASKERI
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ER DU VORES NYE 
BARTENDER?

Kan du li’ at være centrum for festen? 
Vil du lære at mixe cocktails og skænke lækre fadøl? 

Har du lyst til at være en del af en gruppe som elsker at have det sjovt og 
skabe en fest sammen, for hele Morbærhaven? 

Den Våde Høne

Så har du chancen nu! Den Våde Høne 
søger bartendere til vores alle sammens 
lokale studiebar aka. beboerværtshus! 

Erfaring er ikke en nødvendighed, men 
hvis du elsker at arbejde med men-
nesker og brænder for at yde en god 
service og skabe rammerne for en god 
fest, så er vi glade.

Vi kan tilbyde dig at blive en del af en 
gruppe af unge og glade studerende 
der alle brænder for at have det sjovt 
med hinanden og vores gæster. 
Du vil løbende få bartendertræning så 
du kommer til at lære, hvordan du laver 
drinks af af høj kvalitet. 
Tjansen som bartender er frivillig, men 
som frivillig får du et personligt rabat-
kort og for hver vagt du tager optjener 
du løbende point du frit kan bruge i 
baren.

Har du lyst til at høre mere? Så kom 
op til et af vores gruppemøder og hør 
mere om hvad det vil sige at være frivil-
lig på Den Våde Høne

Vi holder gruppemøde hver tirsdag kl. 
19:30 på Den Våde Høne i Center 1 
(Morbærhaven 85, 1. sal)

INDRETNINGSKONKURRENCE
Af Mia Thoftdahl Hoelgaard

Morbærhaven er i gang med 
en større rebranding. I 
mange år har haven været 
præget af fortiden, men det 

skal der laves om på nu!  
 
I forbindelse med udarbejdelsen af 
en ny hjemmeside og relancering af 
vores sociale medier, vil vi give dig 
muligheden for at sætte et præg på 
Morbærhavens ansigt udadtil.  
 
Vi vil derfor gerne se jeres spændende 
indretningsløsninger, hvoraf de bedste 
vil blive udvalgt til affotografering af 
vores dygtige fotograf. Vinderne vil 
desuden også modtage et gavekort til 
IKEA!

Morbærhaven is in the 
process of a larger 
rebranding. For many 
years Morbærhaven has 

been characterizec by the past, but that 
has to change now! 
 
In reaction to the preparation of a new 
webside and relaunch of our social 
medias, we would like to give you the 
possibility of making your mark on 
Morbærhavens outward apperance. 
 
Therefor we would like to see your 
exciting interior design solutions, of 
which the bests will be selected for a 
photo session by our photographer and 
the winners will get a giftcard for IKEA!

Af Mia Thoftdahl Hoelgaard Af Mia Thoftdahl Hoelgaard
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Vegansk Koldskål
Det bliver aldrig rigtig sommer i 

Danmark uden koldskål. Denne 
syrlige mælkespise er blevet et 

synonym med varmt vejr og hygge på te-
rassen. Dog er der de senere år kommet 
et større fokus på den negative indvirk-
ning mælkeproduktion har på miljøet, 
derfor har jeg fundet denne veganske 
version af retten frem til de nysgerrige.

Antal: 4 prs 
Køkkentid: 40 min.  
Ventetid: 1,5 time

Ingredienser: 
 
- 3 dl neutral plantebaseret yoghurt 
(Alpro er let at finde i de fleste daglig-
vareforretninger)
- 5 dl havremælk
- 1 vaniljestang el. vaniljesukker 
- 1/4 dl citronsaft
- 3-4 spsk sukker
 
  
Fremgangsmåde: 

Vaniljestangen halveres og puttes i 
en gryde sammen med havremæl-
ken, dette varmes op over middelhøj 
varme.

Lad dette koge stille op under konstant 
omrøring. Tilføj sukker, og opløs dette i 
den varme havremælk.

Sluk for varmen, og hæld havremæl-
ken over i en kold beholder.
Stil den i køleskabet.

Når mælkeblanding er kold, skal den 
hældes op i en stor skål.

Tilføj citronsaft og plantebaseret 
yoghurt, og pisk med et piskeris, indtil 
mælken er integreret i yoghurten.

Hvis koldskålen ønskes tykkere, tilsæt 
blot mere yoghurt, ønskes den tyndere, 
tilsæt mere havredrik.

Server med kammerjunkere og bær, 
og nyd sammen med dine nærmeste.

Hav en rigtig dejlig sommer!

It’s never really summer in Denmark 
without buttermilk soup. This acidic 
milk dish has vecome a synonym 

withwarm weather and cozy times on 
the terrace. It has however become 
apperant in later years how much of a 
negative effect milk produktion has on 
the environment. Because of this I have 
found a vegan version of the dish for the 
curious.

Amount: 4 ppl 
Kitchentime: 50 min.  
Wait time: 1,5 hours

Ingredients: 
 
- 3 dl neutral plantbased yoghurt 
(Alpro is easy to find in most 
grocery stores)
- 5 dl oatmilk
- 1 vanilla pod or vanilla sugar
- 1/4 dl lemon juice
- 3-4 tbsp sugar
 
Directions: 

Cut the vanilla pod in half and put in 
a pot with the oatmilk. Heat up over 
medium heat.

Let boil nice and easy, while stirring 
constantly. Add suger and dissolve it in 
the hot milk.

Turn off the heat, and transfer to a cool 
bowl. Put this in the fridge.

When the mixture is completely cold, 
transfer to a large bowl.

Add lemon juice and the plantbased 
yoghurt, stir with a wisk until the milk 
has become integrated in the yoghurt.

If the buttermilk soup is to thin, add 
more yoghurt, if it is ti thick, add more 
oatmilk.

Serve with kammerjunkere and berri-
es, and enjoy with friends.

Have a very nice summer!

Vegan Buttermilk Soup
Af Mia Thoftdahl Hoelgaard 						            By Mia Thoftdahl Hoelgaard
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Nu nærmer sommerferien sig, og 	
solen begynder for alvor at kigge 
frem, så nu kan man virkeligt 
mærke der er liv i Morbærhaven, 

når man befærder sig på stierne og hæn-
ger ud på plænerne. Udendørsarealerne er 
også fortsat under konstant udvikling til lige 
netop dette formål, og AB arbejder hårdt og 
velvilligt på at forsøge at stable fede arran-
gementer på benene henover sommeren til 
beboerne.

TIL- OG FRATRÆDELSER 
Robin Glenshard er fratrådt som medlem af 
AB, og vi siger tak for et godt samarbejde og 
held og lykke fremover. Suppleanterne Phillip 
og Philip Guldborg tiltræder som medlem-
mer af AB, og vi håber på et godt og fordren-
de samarbejde i den kommende tid.

AB MØDER
Vi ønsker fra afdelingsbestyrelsen at gentage 
vor venlige reminder om, at alle beboere 
er velkomne på vores afdelingsbesty-
relsesmøder. Disse møder afholdes i kon-
ferencelokalet i Center 1 på Beboerkontoret, 
og nærmere information omkring dato og tid-
spunkt kan altid findes i kalenderen på sidste 
side i Det Sædvanlige Fis. Vi vil ligeledes 
minde om, at såfremt man har spørgsmål til 
afdelingsbestyrelsen eller hvis der er noget 

man er utilfreds med, er man altid velkom-
men til at skrive til os på ab@aub.dk

HAVEARBEJDE
Så er de første omgange af Weekend Venner 
blevet afholdt, og det er gået strygende. Vi 
siger mange tak til alle de fremmødte, det 
gode humør og tak til Den Våde Høne for at 
stå for servering af lækre ciders og fadøl til 
festerne. Weekend Venner fortsætter gennem 
hele sommeren, så blev endeligt ved med 
at møde op og slå jer løs med jeres naboer 
ude på den store plæne, så vi rigtigt kan fejre 
sammenholdet og det gode sommervejr. Især 
til Sankt Hans går det for sig, hvor dette bliver 
slået sammen med Weekend Venner så der 
er god musik, kolde fadøl, social hygge og 
(forhåbentligt) høj sol fra eftermiddag helt ud 
på natten. Kom endelig og vær med!

BEBOERFORENINGENS
SOMMERFERIE
Der er som altid sommerferie i beboerfore-
ningen henover juli. Dette vil sige at møder i 
grupperne, samt afdelingsbestyrelsesmøder 
ikke er påkrævede.

KOMMENDE MØDER 
Næste AB-møder er d. 1. juni, samt 3. august 
2023, klokken 18.30 på beboerkontoret. 

NYT FRA AFDELINGSBESTYRELSEN
NEWS FROM THE EXEC. COMMITTEE
N

ow the summer holidays are 
approaching, and the sun is really 
starting to peek out, so now you 
can really feel that there is life in 

Morbærhaven when you walk on the paths 
and hang out on the lawns. The outdoor 
areas also continue to be constantly devel-
oped for this very purpose, and AB is hard 
at work to try to organize cool events for the 
residents over the summer

ACCENSIONS AND 
RESIGNATIONS 
Robin Glenshard has resigned as a member 
of AB, and we thank you for a good collab-
oration and good luck in the future. The 
alternates Phillip and Philip Guldborg join as 
members of AB, and we hope for a good and 
demanding collaboration in the coming time.

EXEC. COMMITTEE 
MEETINGS 
We would like to reiterate the kind reminder, 
that all residents are welcome at our exec. 
Committee meetings. These meetings are 
held in the conference room at the residents’ 
office in Center 1. Further information about 
date and time can always be found in the 
MBH calendar in Det Sædvanlige Fis. We 
would also like to remind you that if you have 
any questions for the Exec. Comm. or if there 
is anything you are dissatisfied with, you are 

always welcome to contact ab@aub.dk

WEEKEND FRIENDS AND 
MIDSUMMER CELEBRATIONS
So the first rounds of Weekend Friends have 
been held, and things have gone smoothly. 
We say many thanks to all those who attend-
ed, the good mood and thanks to Den Våde 
Høne for serving delicious ciders and draft 
beer at the parties. Weekend Friends contin-
ues throughout the summer, so finally keep 
turning up and having fun with your neigh-
bours out on the big lawn, so we can really 
celebrate togetherness and the good summer 
weather. Especially for Midsummers Cele-
brations, the energy will get high, where this 
is combined with Weekend Friends so there 
is good music, cold draft beer, social fun and 
(hopefully) high sun from the afternoon right 
through to the night. Come and join us!

RESIDENTS’ ASSOCIATION’S 
SUMMER VACATION
As always, there is a summer holiday in the 
residents’ association throughout July. This 
means that meetings in the groups and de-
partment board meetings are not required.

UPCOMING MEETINGS 
The next Exec. Comm. meetings are on June 
1st, 2023 and August 3rd, 2023 at 6:30 pm at 
the residents’ office.
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FÆLLESMØDEINDKALDELSE
DEN 15. JUNI 2023 - KL 19:00 - FÆLLESSALEN - CENTER 4

Bilag kan findes på https://aub.dk/om-boligselskabet/referater-og-dagsordener/

1) Valg af ordstyrer

2) Valg af to stemmetællere

3) Godkendelse af dagsorden

4) Godkendelse af referat fra fællesmødet d. 20. april 2023

5) Beretninger
	 a. Kontorudvalget
	 b. Afdelingsbestyrelsen
	 c. AUBs bestyrelse

6) Godkendelse af regnskaber for 2022 (se bilag 1) 

7) Overdragelse af motionsgruppen til AUB – viderebehandling (bilag 2)

8) Brugsaftale for musikgruppen (bilag 3)

9) Vedtægtsændringer
	 - Krea-gruppen (bilag 4)

10) Nyt fra grupperne

11) Eventuelt

12) Evaluering

Deadline for punkter til næste fællesmøde er 22. juli 2023 kl. 13 .
Punkter sendes til fm@aub.dk eller afleveres i beboerkontorets postkasse uden på center 1. 

Hvis du vil have hjælp til at formulere et forslag er du velkommen til at skrive til afdelingsbestyrelsen:
ab@aub.dk - men gør det i god tid inden ovennævnte frist.

JOINTMEETING SUMMONING
JUNE 15TH 2023 - 19:00 HRS - THE COMMON HALL - CENTER 4

1) Election of moderator

2) Election of two vote counters

3) Approval of agenda

4) Approval of report from the joint meeting April the 20th 2023

5) Reports
	 a. Supervisory Committee
	 b. Estate Board
	 c. The board of AUB

6) Approval of financial accounts of 2022 (appendix 1)

7) Transfer of the Fitness rooms to AUB – Further processing (appendix 2)

8) User agreement for the music group (appendix 3)

9) Statute changes
	 - The Creative Group (appendix 4)

10) News from the groups

11) AOB

12) Evaluation

Deadline for items on the next joint meeting agenda is May 20th. 2023 at 01:00 p.m. Email items to fm@aub.dk or turn them in 
to the mailbox of the residents’ office outside Center 1.  

If you would like help to draw up a proposition, you are welcome to write the executive committee: 
ab@aub.dk - but do so in plenty of time before the above-mentioned deadline. 

Find bilagene online på: 
https://aub.dk/bsk-pdf-manager/faelles-
moede-2023-06-15-dagsorden/

Find the appendixes online at: 
https://aub.dk/bsk-pdf-manager/faelles-
moede-2023-06-15-dagsorden/
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SKRIV FOR FISET 
Det Sædvanlige Fis søger redaktionsmedlemmer
Har du lyst til at arbejde frivilligt med journalistik, layout eller grafik og illustration? Kunne du tænke dig at 
være med til at producere et blad der når ud til 1.200 unge og studerende?

VELKOMMEN TIL MORBÆRHAVEN
I Morbærhaven har vi vores eget medie. Og vi laver historier 
om vores eget liv og de udfordringer vi møder som ”morbær-
vianere”. 

Det Sædvanlige Fis - i daglig tale ’Fiset’ - er et medie for aktive 
beboere i Morbærhaven. Vi har til formål at informere om 
officielle aktiviteter i beboerforeningen såsom bestyrelses- og 
fællesmøder og generalforsamlingen, samt at fungere som 
kanal for beboerforeningens mange forskellige grupper. 

Fiset arbejder for at inspirere, skabe en levende debat og 
forholde sig kritisk til forhold der vedrører beboerne; såsom 
tiltag fra f.eks. AUB, afdelingsbestyrelsen eller kommunalbes-
tyrelsen. 

Det Sædvanlige Fis fylder snart 50 år, og fejrer vi med en 
grafisk og layoutmæssig opstramning og med et ønske om at 
producere endnu flere relevante indslag og kritiske nyheder 
for havens beboere. 

Derfor har vi brug for dig til at grave de gode historier frem 
og skrive dem, designe bladets layoutet og den månedlige 
forside! 

Kan det virkelig passe at vores husleje skal være så høj? 
Hvem har ansvaret for at basketball-banen står faldefærdig 

hen? Hvad kan vi gøre for at få lov til at blive boende i længe-
re tid efter endt uddannelse? 

Det er bare nogle af de mange kritiske spørgsmål som du 
kan være med til at besvare som redaktionsmedlem på Det 
Sædvanlige Fis. 

Hvor meget tid, det tager at være journalist på Fiset, af-
hænger af dig selv, og hvor mange artikler, du har lyst til at 
skrive. En tommelfingerregel er dog, at en god artikel tager 
ca. syv timer at skrive, fra idé, over interview til udkast, 
feedback og færdig artikel. Til gengæld deltager du i et ud-
viklende team der giver dig brugbar feedback, som gør dig 
dygtigere fra gang til gang. 

Arbejdet med layout, grafik og illustration afhænger ligeledes 
af hvor meget tid du ønsker at bruge. Vi har en rå skitse vi 
altid arbejder ud fra, men et levende blad er et blad som også 
visuelt forandrer sig fra gang til gang. Fiset skal ses som din 
unikke mulighed for at eksperimentere med layout, grafisk 
produktion og den visuelle udviklingsproces for et moderne 
blad.

INTERESSERET?
Er du interesseret, så skriv en kort tekst om dig selv, hvorfor 
du gerne vil være en del af Fisets redaktion og vedlæg måske 
en idé til en historie eller et eksempel på dit grafiske arbejde, 
og send det til redaktør Casper Møller på redaktoer@aub.dk. 

- OM BLADGRUPPEN
Bladgruppen er en frivillig gruppe under beboerforeningen. 
I fælleskab producerer vi vores alle sammens beboerblad 'Det Sædvanlige Fis' som er udkommet fast siden august 1973. 

I dag bliver Fiset udelukkende udgivet digitalt og kan findes på AUBs hjemmeside samt www.fiset.dk 

Vi eksperimenterer gerne med nye og spændende udtryksformer og vil gerne udvide hvilke medier vi arbejder med.

Har du noget på hjertet og vil du gerne have det med i Fiset? Så send det til os på fiset@aub.dk 

Vi tager imod alt fra sjove historier, inspiration til indretning og studievenlige opskrifter, kritiske læserbreve eller flotte fotos 
eller tegninger.

Du kan være anonym, men redaktionen skal dog vide hvem du er. Vi bringer ikke kommercielle annoncer, men gerne 
annoncer og reklamer fra private. Vi forbeholder os retten til at afkorte meget lange indlæg.

Deadline til næste udgav af Det Sædvanlige Fis er tirsdag den 25. juli 2023 kl. 17:59 

Vil du være med til at lave bladet?  
Næste deadline- og layoutmøde er onsdag den 26. juli kl. 19:00! 
Næste arbejdsdage er søndag den 30. juli kl. 11:00!

Du finder os i kælderen under center 3.

Denne udgave af Det Sædvanlige Fis er lavet af: Casper (redaktør), Mia, Kjeld, Kate, Paige og Olivia

 - Redaktionen.

ARBEJDET INDEBÆRER
at skrive fængende artikler, der kan læses af og er relevante for målgruppen.
at finde gode kritiske historier i samarbejde med redaktionen.
at dykke ned i påstandene, lave grundig research og finde de bedste vinkler.
at lave dybdeborende interviews af lokalpolitikere såvel som stamgæster på Den Våde Høne

VI TILBYDER
et frivilligt arbejde, der kan være en indgang til at snuse lidt til mediefaget.
et medie med vokseværk og høje ambitioner, selvom vi arbejder frivilligt. 
opkvalificerende kurser i alt fra skriveteknik til Adobes programpakke som f.eks. InDesign, Illustrator og Photoshop.
et hyggeligt fællesskab der arbejder sammen om at infomere og skabe debat hos Morbærhavens beboere.

HVEM ER DU?
du er nuværende beboer i Morbærhaven med gå-på-mod.
du har lyst til at inspirere, debattere eller stille kritiske spørgsmål.
du vil bruge tid og kræfter på at være en aktiv del af redaktionen og er god til at nå deadlines.
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ÅBNINGSTIDER

Kollegiernes Kontor i København (KKIK) 
Dahlerupsgade 3, st. 1603 København V

Telefonisk henvendelse	
Man - Torsdag

Fredag

10:00 - 12:00 og 13:00 - 15:00

10:00 - 12:00

Telefon 33 63 05 00
Email kkik@kollegierneskontor.dk 

Beboerkontoret
Morbærhaven 85, center 1, stuen

Personlig henvendelse
Man-, Tirs- & Onsdag
Lørdag

19:00 - 20:00
14:00 - 15:00

Email beboerkontoret@aub.dk

Den Våde Høne (Resident’s Pub)
Morbærhaven 85, center 1, første sal

OPENING HOURS
Administrationskontoret - inspektøren 
Morbærhaven 100, center 2, 1. sal

Telefonisk henvendelse	

Man - Ons
Torsdag
Fredag

10:00 - 12:00
13:00 - 17:00
10:00 - 12:00

Personlig henvendelse

Man - Ons
Torsdag
Fredag

13:00 - 15:30
13:00 - 17:00
10:00 - 12:00

Telefon 43 46 23 46
Email tbg@kollegierneskontor.dk

If you lose your resident/laundry card you can buy a new 
one at the Office in center 2. The cost is 50 dkk, which will 
be added on your next bill. 
Remember to bring valid ID.

You can visit the general manager’s office in the opening 
hours when moving and in case of interruptions. Here you 
can also drop off hazardous waste (chemicals etc.)

In case of urgent issues outside normal opening hours call: 
Emergency-phone: 30 45 75 80
Only issue regarding the following matters will be consid-
ered as an emergency:
• Heat supply failiure in several apartments
• Water supply in several apartments
• Power supply failiure in several apartments
• Suspension in sewage or waste pipes to a degree that can 
lead to serious injury.

Hvis du mister dit beboer/vaskekort kan du få lavet et nyt på 
Administrationskontoret i Center 2. Det koster 50,-kr., som vil 
blive pålagt næste huslejeopkrævning.  
Husk at medbringe billed-ID.

Du henvender dig på administrationskontoret i åbningstiden 
ved til- og fraflytning og ved driftsforstyrrelser. Du kan også 
aflevere miljøfarligt affald (kemikalier m.m.) her.

Ved uopsættelige problemer uden for normal arbejdstid: 
Vagt-telefon 30 45 75 80
Kun henvendelser vedrørende følgende forhold vil blive 
behandlet af vagten:
• Svigt i varmeforsyningen i større omfang (i flere lejlighed-
er)
• Svigt i vandforsyningen i større omfang (i flere lejligheder)
• Svigt i el-forsyningen i større omfang (i flere lejligheder)
• Opslæmning i kloak/faldstammer i en grad som kan med-
føre alvorlige skader.

Fredag & Lørdag 22:00-05:00

NAVNE & NUMRE
Vil du deltage i en af gruppernes aktiviteter eller ønsker du blot information? Så kan du henvende dig til en 
af gruppens kontaktpersoner. De med * markerede personer er udlånsberettigede til gruppens aktivitets 
lokale.
Would you like to participate in some of the groups’ activities or want more information about the groups? Then you can reach 
out to the coordinators for that group. The persons with an * is entitled to lend the group activity rooms to others.

Ændringer skal sendes til fiset@aub.dk

AGILITYGRUPPEN 
Agility Training for Dogs 
agility@aub.dk
-* 

BEKENDTSKABSGRUPPEN 
Acquaintance-group
bekendtskab@aub.dk

Mathias 

BLADGRUPPEN
Residents’ paper
fiset@aub.dk
Casper* (Redaktør, redaktoer@aub.dk)

DEN VÅDE HØNE
BARGRUPPEN
Bar/Bodega group
hoenen@aub.dk
Cecilie* 

FOTOGRUPPEN
Photo group
fotogruppen@aub.dk
Kjeld* 

GAMERGRUPPEN
Gamer group
mgg@aub.dk
Casper*
André* 

GENBRUGSGRUPPEN
Thrift group
mbhgenbrug@gmail.com
Stephanie*

KERAMIKGRUPPEN
Pottery group
keramik@aub.dk

-*

KREA-GRUPPEN
DIY group
krea@aub.dk

Ea*, Paige,

Gunilla, Mai

MOTIONSGRUPPEN 
Fitness group
motion@aub.dk
Rikke*, Feline, Simon,
Christian, Dan

MUSIKGRUPPEN 
Music group
musik@aub.dk
-* 

NYTTEHAVE 
Vegetable Garden group
nyttehave@aub.dk 
Casper

SPIL- & BILLARDGRUPPEN 
Board game & billard group
spilgruppe@aub.dk
Sebastian*, Kamilla, Peter 

SLØJDGRUPPEN 
Woodshop group
sløjd@aub.dk
Mick*, Marcus, Dan

AFDELINGSBESTYRELSEN 
Estate Board
ab@aub.dk 
André Falk Rusås 
Cecilie Høj  
Casper Møller 
Joakim Stein
Olivia Nørholm
Mia T. Hoelgaard 
Peter Toxværd 
Rikke H. Döhring
Phillip Jørgensen
Philip Guldborg
Katja Grith 
Maja Freiler 
Frederik Terp

SUPPLEANTER
Alternates to the estate board
Mai Korsgaard

MEDLEMMER AF AUBs 
BESTYRELSE
Tenant-members on the Board of 
AUB
aub@aub.dk 
Casper Møller (formand)
André Falk Rusås
Phillip Jørgensen

SUPPLEANTER
Alternates to the board of AUB
Katja Grith
Olivia Nørholm

ÅBNE UDVALG 
Public committees
Gruppeudvalg: gruppeudvalget@aub.dk 
Nøgleudvalg: noegle@aub.dk
Haveudvalg: have@aub.dk
Infoudvalg: infoudvalget@aub.dk

KLAGEFORMULAR
Complaint form

https://www.aub.dk/wp-content/up-

loads/2016/01/klageformular.pdf

Printes og afleveres i Administra-
tionens postkasse ved Center 2

Print and submit to the Adminis-
tration's mailbox at Center 2.



MBH KALENDEREN

Rettelser skal sendes til fiset@aub.dk

Juni 2023
Torsdag d. 1.				                              

Afdelingsbestyrelsesmøde	 18:30
Center 1 - Beboerkontorets mødelokale (stuen) 

Lørdag d. 3. 				  

Nyttehavegruppens Gruppemøde			   14:00
Center 1 – Beboerkontorets mødelokale (stuen) 

Mandag d. 5. 				                                

Motiongruppens gruppemøde			   18:00 
Center 1 - Motionslokalerne (kælderen)

SoMe-udvalgsmøde			      19:00
Center 3 - Redaktionen (kælderen)

Tirsdag d. 6.  				  

Bargruppens gruppemøde (Hønegruppemødet)	  19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal)	

Onsdag d. 7.  				  

Spilgruppens gruppemøde				     19:00 
Center 4 – Spilgruppens lokale (kælderen)

Musikgruppens gruppemøde			   20:00 
Center 2 – Musikgruppens øvelokaler (kælderen)

Lørdag d. 10. 				  

Weekendvenner	  15:00
Den Store Plæne		  -20:00

Mandag d. 12.  			     	

Keramikgruppens gruppemøde			    19:00 
Center 4 - Beboerkontorets mødelokale (stuen) 

Tirsdag d. 13.  				  

Bargruppens gruppemøde (Hønemødet)		   19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal)
Torsdag d. 15.				                              

Fællesmøde	 19:00
Center 4 - Fællessalen (1. sal) 

Lørdag d. 17. 				       

Infomøde for nye beboere				    14:00
Center 1 – Beboerkontorets mødelokale (stuen)	 -16:00
Søndag d. 21.			 

KREA-gruppens gruppemøde	 18:30
Center 3 - KREA-lokalet (1.sal) 

Tirsdag d. 20.  				  

Bargruppens gruppemøde (Hønegruppemødet)	  19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal)	

Onsdag d. 21. 				  

Fotogruppens gruppemøde				   19:00
Center 3 – Redaktionen (kælderen)

Fredag d. 23. 				  

Weekendvenner	  15:00
Den Store Plæne

Sankt Hans fest				    20:00
Den Store Plæne

Søndag d. 25. 				  

Sløjdgruppens gruppemøde				   18:00
Center 3 – Sløjdlokalet (stuen) 

Mandag d. 26.  				  

Genbrugsgruppens gruppemøde			    19:00
Center 3 - Genbrugslokale (stuen)

Gamergruppens gruppemøde			    20:00
Center 3 - Gamerlokalet (1. Sal)
Tirsdag d. 27.  				  

Bargruppens gruppemøde (Hønemødet)		   19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal)

Juli 2023
Lørdag d. 1. 				  

Nyttehavegruppens Gruppemøde			   14:00
Center 1 – Beboerkontorets mødelokale (stuen) 

Tirsdag d. 4.  				  

Bargruppens gruppemøde (Hønegruppemødet)	  19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal)	

Tirsdag d. 11.  				  

Bargruppens gruppemøde (Hønemødet)		   19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal)

Torsdag d. 13. 				        

Morbærhavens Sommer-LAN	 fra torsdag d. 13. kl 12:00
Fællessalen			   til søndag kl 18:00
Lørdag d. 15. 				        

Deadline for punkter til fællesmødet (fm@aub.dk) 

Infomøde for nye beboere				    14:00
Center 1 – Beboerkontorets mødelokale (stuen)	 -16:00

Søndag d. 16. 				        

Morbærhavens Sommer-LAN	 fra torsdag d. 13. kl 12:00
Fællessalen			   til søndag kl 18:00

Tirsdag d. 18.  				  

Bargruppens gruppemøde (Hønegruppemødet)	  19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal)	

Tirsdag d. 25. 				  

Deadline Det Sædvanlige Fis (fiset@aub.dk)	  17:59

Bargruppens gruppemøde (Hønegruppemødet)	  19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal)

Onsdag d. 26.  				  

Det Sædvanlige Fis Deadlinemøde			    19:00
Center 3 - Redaktionen (kælderen)

Lørdag d. 29. 				  

Arbejdsdag i Fiset			  11:00
Center 3 - Redaktionen (kælderen)	


